
   

 
            ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - ARSIERO -  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado  
36011 ARSIERO - Via Roma, 33 - Tel. 0445 740328  

Cod. Min. VIIC85200Q - C.F. 83002850242   
e-mail: viic85200q@istruzione.it     pec viic85200q@pec.istruzione.it  

  www.icarsiero.edu.it 

 

 

 

Protocollo e data, vedi segnatura       

 

 
Oggetto:  Determina pagamento contributo ANAC  

 “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – Azione 1 – Next generation 

class – Ambienti di apprendimento innovativi - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – NextGenerationEU – titolo progetto: “Investire sul futuro” – identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-

P-21305 - CUP: G24D23000680001 

 

 
VISTO il Decreto n. 161/2022 di adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 

della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto n. 218/2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI-41853 del 17.03.2023, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il codice Identificativo Gara (CIG) n. 999928355E, rilasciato dalla competente Autorità Nazionale 

Anticorruzione, per la procedura in oggetto; 

VISTA la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l’art. 1, comma 65 e 67, che pone le spese di 

funzionamento dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza; 

VISTA la delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022 concernente l’attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, 

della l. 266/2005, per l’anno 2023, riguardo la contribuzione a favore dell’Autorità anticorruzione, 

nell’ambito delle spese di funzionamento della stessa per l’attività di vigilanza sui contratti pubblici, per la 

parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato; 

VISTO l’avviso MAV n. 01030662491901535 emesso da ANAC; 

CONSIDERATO che l’importo del contributo sopra citato è considerato fuori campo dall’applicazione 

dell’IVA ai sensi dell’art. 2, comma 3, lettera a) del D.P.R. 633/1972 e s.m. e pertanto non è prevista 

nessuna emissione di fattura elettronica; 

CONSIDERATO che la natura del contributo si riferisce alla copertura dei costi relativi alle attività espletate 

in funzione di compiti istituzionali affidati ex lege, e pertanto non rientrano nell’ambito di applicazione della 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

  
DETERMINA 

 
● le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

● di procedere, per le motivazioni meglio specificate in premessa, per il pagamento a ANAC di € 35,00 

quale contributo di cui delibera Anac n. 621 del 20 dicembre 2022 per le procedure in oggetto. 

                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                Prof. Francesco Crivellaro                                                                          
                                                                                             (firmato digitalmente)  

Firmato digitalmente da FRANCESCO CRIVELLARO

VIIC85200Q - A65B82A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000399 - 31/01/2024 - II.5 - I


		2024-01-30T13:39:47+0100
	FRANCESCO CRIVELLARO




